

Приложение №2  
к договору № \_\_\_\_\_  
от " \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2014 г.

## С М Е Т А

### Ремонт кровли,отмостки,цоколя административной части корпуса 12

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Трудозатраты рабочих, чел.-ч	Трудозатраты машинистов, чел.-ч		
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе Эксплуатация цпм машин			Зарплата машинистов	Материалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

#### Раздел Кровля

1	58-8-2	Смена негодных листов кровли до 5 шт. в одном месте из листовой кровельной стали оцинкованной	100 шт.		0,26	58386,45	15180	3966		8	11207	33,44	0,21
	1-3-0	Затраты труда рабочих, разряд работ 3	чел.-ч	128,6	33,436	118,6	3966	3966					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,82	0,2132								
	031121	Подъемники мажтовые стропильные 0,5 т	маш.-ч	0,12	0,0312	252,17	8			8			
	101-1805	Газли стропильные	кг	3	0,78	45	35				35		
	101-9350	Сталь листовая	кг	1130,7692	294	38	11172				11172		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,16	0,0416								
		Накладные расходы	92,2%	3656									
		Сметная прибыль	76,4%	3030									
		Итого с НР и СП		21866									
2	58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 шт.		0,02	34208,58	684	684				6,19	
	1-2-2	Затраты труда рабочих, разряд работ 2,2	чел.-ч	309,3	6,186	110,6	684	684					
	999-9900	Строительный мусор	т	5,6	0,112								
		Накладные расходы	92,2%	631									
		Сметная прибыль	76,4%	523									
		Итого с НР и СП		1838									
3	12-01-007-8	Устройство кровель из оцинкованной стали без настенных желобов	100 м2		0,16	50020,32	8003	2110			5894	16,72	
	эмм 1,25	Затраты труда рабочих, разряд работ 3,5	чел.-ч	104,4775	16,7164	126,2	2110	2110					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0х40 мм	кг	7,1	1,136	45	51				51		
	101-0782	Половки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	кг	52	8,32	27,88	232				232		
	101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм	кг	640	102,4	38	3891				3891		
	102-0060	Лиготматериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более II сорта	м3	1,8	0,288	5970	1719				1719		
		Накладные расходы	120%	2532									
		Сметная прибыль	65%	1371									
		Итого с НР и СП		11906									
4	58-20-5	Смена обделок из листовой стали примыканий к деревянным стенам	100 м		0,023	11616,51	267	178			89	1,5	0
	1-3-0	Затраты труда рабочих, разряд работ 3	чел.-ч	65,21	1,49983	118,6	178	178					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,00184								
	031121	Подъемники маховые строительно-вые 0,5 т	маш.-ч	0,05	0,00115	252,17	0				0		
	101-1805	Гвозди строительные	кг	10	0,23	45	10				10		
	101-9351	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	кг	90	2,07	38	79				79		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,05	0,00115								
		Накладные расходы	92,2%	164									
		Сметная прибыль	76,4%	136									
		Итого с НР и СП		567									
5	53-2-1	Разборка кладки стен из кирпича	10 м3		0,1	24801,79	2480	2269			212	21,24	1,54
	1-1-8	Затраты труда рабочих, разряд работ 1,8	чел.-ч	212,41	21,241	106,8	2269	2269					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	15,35	1,535								
	330804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	27,5	2,75	76,96	212				212		
	999-9900	Строительный мусор	т	20,61	2,061								
		Накладные расходы	95,5%	2166									
		Сметная прибыль	82,35%	1868									
		Итого с НР и СП		6515									
6	46-03-011-1 прим.	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м		0,08	2622,14	210	160			50	1,25	0,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1-3.6	Затраты труда рабочих, разряд работ 3.6	чел.-ч	15,64	1,2512	127,7	160	160					
2	330804	Затраты труда машинистов Молотки стбойные пневматические	чел.час маш.ч	4,06 8,12	0,3248 0,6496	76,96	50		50				
		Накладные расходы	110%	176									
		Сметная прибыль	70%	112									
		Итого с НР и СП		497									
7	10-01-053-1 коэф элп1,15 эмм1,25	Установка каркаса из брусьев	м3		0,05	12952,92	648	332	1		315	2,44	0,02
	1-4.1	Затраты труда рабочих, разряд работ 4.1	чел.-ч	48,8865	2,444325	135,8	332	332					
2	331601	Затраты труда машинистов Бензопилы	чел.час маш.-ч	0,35 0,4875	0,0175 0,024375	29	1		1		315		
	102-0032	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более II сорта	м3	1,05	0,0525	6000	315				315		
		Накладные расходы	118%	392									
		Сметная прибыль	63%	209									
		Итого с НР и СП		1248									
8	20-02-002-2 коэф элп 1,15 эмм 1,25	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 1 м2	шт.		2	941,52	1883	511	5		1367	4,09	
	1-3.4	Затраты труда рабочих, разряд работ 3.4	чел.-ч	2,047	4,094	124,8	511	511					
	330206	Древли электрические	маш.ч	0,4375	0,875	6,25	5		5		39		
	101-1714	Шурупы по бетону	шт.	8	16	2,42	39				39		
	300-9390	Решетки жалюзийные	шт.	1	2	664	1328				1328		
		Накладные расходы	128%	654									
		Сметная прибыль	83%	424									
		Итого с НР и СП		2961									
9	58-20-1	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м	100 м		0,26	12103,4	3147	1277	5		1865	10,77	0,03
	1-3.0	Затраты труда рабочих, разряд работ 3	чел.-ч	41,41	10,7666	118,6	1277	1277					
2	031121	Затраты труда машинистов Подъемники маховые стропильные 0,5 м	чел.час маш.-ч	0,12 0,08	0,0312 0,0208	252,17	5		5				
	101-1805	Гвозди стропильные	кг	4	1,04	45	47				47		

*10/2*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	101-9351	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	кг	184	47,84	38	1818				1818		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,05824								
		Накладные расходы	92,2%	1177									
		Сметная прибыль	6576,4%	83975									
		Итого с НР и СП		88300									
10	62-28-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических кровель за 2 раза	100 м2		1,65	3493,22	5764	2263	1		3500	18,61	0,02
	1-3-2	Затраты труда рабочих, разряд работ 3.2.	чел.-ч	11,28	18,612	121,6	2263	2263					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,0165								
	030401	Лебедки электрические, тяговые Усилом до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,1	0,165	5,76	1		1				
	101-0628	Олифа комбинированная К-3	кг	6	9,9	56	554				554		
	101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	кг	21	34,65	85	2945				2945		
		Накладные расходы	88,89%	2012									
		Сметная прибыль	58,82%	1331									
		Итого с НР и СП		9107									
11	53-16-1	Ремонт кладки стен отдельных местами кирпичной	м3		2	9717,02	19434	7899	116		11419	70,78	0,46
	1-2-3	Затраты труда рабочих, разряд работ 2.3	чел.-ч	35,39	70,78	111,6	7899	7899					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,23	0,46								
	031121	Подъемники маховые стропильные 0,5 т	маш.-ч	0,23	0,46	252,17	116		116				
	402-9078	Распор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,506	3500	1771				1771		
	404-9001	Кирпич	шт.	402	804	12	9648				9648		
		Накладные расходы	95,5%	7544									
		Сметная прибыль	82,35%	6505									
		Итого с НР и СП		33483									
12	12-01-008-2	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) без водосточных труб	100 м2		0,46	1605,31	738	307			431	2,59	
	эмм 1,25	Затраты труда рабочих, разряд работ 3	чел.-ч	5,635	2,5921	118,6	307	307					
	1-3-0												
	101-0195	Газы толстые круглые 3.0х40 мм	кг	1,4	0,644	45	29				29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм	кг	23	10,58	38	402				402		
		Накладные расходы	120%	369									
		Сметная прибыль	65%	200									
		Итого с НР и СП		1307									
<b>Итого по разделу</b>													
<b>21955</b>												<b>398</b>	<b>36086</b>

Эксплуатация машин  
 Основная ЗП рабочих  
 Накладные расходы \*0,85\*0,94\*0,9  
 Сметная прибыль\*0,8\*0,9\*0,85  
 Итого  
 Итого с к-1,15  
 в т.ч. ФОТ с к-1,15  
 в т.ч. Накладные расходы  
 в т.ч. Сметная прибыль  
 в т.ч. Эксплуатация машин  
 Стоимость материалов  
 Автотранспорт 7%  
 Всего по разделу  
 398  
 21955  
 15441  
 61007  
 98800  
 113620  
 25248  
 17757  
 70158  
 458  
 36086  
 2526  
 152232

**Раздел Цоколь**

1	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	чел.-ч	201,84	20,184	121,6	2454	2454	0	770	20,18	
	1-3.2	Затраты труда рабочих, разряд работ 3.2.											
	030401	Лебедки электрические, тяговыми усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,71	0,071	5,76	0	0	0	0			
	402-0041	Раствор	м3	2,2	0,22	3500	770	770			770		
	999-9900	Строительный мусор	т	4,84	0,484								
		Накладные расходы	87,78%	2154									
		Сметная прибыль	58,82%	1444									
		Итого с НР и СП		6823									
2	62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов за 2 раза с расчисткой старой краски до 35 %	100 м2		0,125	8940,56	1118	768	3	3	346	6,4	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	1-3-1	Затраты труда рабочих, разряд работ 3-1	чел.-ч	51,19	6,39875	120,1	768	768					
2	031121	Затраты труда машинистов	чел.час	0,16	0,02	252,17	3						
		Подъемники мачтовые спиральные 0,5 т	Маш.-ч	0,1	0,0125	3				3			
	101-0628	Олифа комбинированная К-3	кг	5,7	0,7125	56	40					40	
	101-1712	Шпатель	кг	40,9	5,1125	15,92	81					81	
	101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,0225	20	0					0	
	101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	кг	21,1	2,6375	85	224					224	
		Накладные расходы		683									
		Сметная прибыль		452									
		Итого с НР и СП		2253									
3	15-04-025-8 коэф зпл 1,15 эмм 1,25	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	100 м2		0,1	10690,04	1069	740		0	328	5,87	0,01
	1-3-5	Затраты труда рабочих, разряд работ 3-5	чел.-ч	58,6615	5,86615	126,2	740	740					
2	031121	Затраты труда машинистов	чел.час	0,12	0,012								
		Подъемники мачтовые спиральные 0,5 т	Маш.-ч	0,0125	0,00125	252,17	0			0			
	101-1596	Шуруп штифтовая деухлобная с зернистостью 40/25	М2	0,00084	0,000084	160	0				0		
	101-1667	Шпатель	кг	51	5,1	15,92	81					81	
	101-1823	Грунтовки масляные, готовые к применению	кг	7,5	0,75	37	28					28	
	101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	кг	11,3	1,13	56	63					63	
	101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	кг	18,37	1,837	85	156					156	
		Накладные расходы		777									
		Сметная прибыль		407									
		Итого с НР и СП		2254									
<b>Итого по разделу</b>					<b>3963</b>		<b>4</b>				<b>1444</b>		

Эксплуатация машин  
 Основная ЗП рабочих  
 Накладные расходы \*0,85\*0,94\*0,9  
 Сметная прибыль \*0,8\*0,9\*0,85  
 Итого

4  
 3963  
 2599  
 1409  
 7976

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с к-1,15				9172							
		в т.ч. ФОТ с к-1,15				4558							
		в т.ч. Накладные расходы				2989							
		в т.ч. Сметная прибыль				1621							
		в т.ч. Эксплуатация машин				4							
		Стоимость материалов				1444							
		Автотранспорт 7%				101							
		Всего по разделу				10718							

### Раздел Отмостка

1	101-02-057-2 коэф зп1,15 эмм 1,25	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3		0,0315	19233,06	606	606					5,58
	1-2.0	Заплаты труда рабочих, разряд работ 2	чел.-ч	177,1	5,57865	108,6	606	606					
		Накладные расходы	80%	485									
		Сметная прибыль	45%	273									
		Итого с НР и СП		1363									
2	11-01-002-1коэф зп1,15 эмм	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3		3,15	510,75	1609	946	22		641	8,33	0,95
	1-2.5	Заплаты труда рабочих, разряд работ 2.5	чел.-ч	2,645	8,33175	113,5	946	946					
	2	Заплаты труда машинистов	чел.час	0,3	0,945								
	331101	Трамбовки пневматические	маш.-ч	0,55	1,7325	12,98	22		22				
	408-9040	Песок для строительных работ природный	м3	1,2	3,78	169,5	641				641		
		Накладные расходы	123%	1163									
		Сметная прибыль	75%	709									
		Итого с НР и СП		3481									
3	11-01-014-2 коэф зп1,15 эмм 1,25	Устройство полов бетонных толщиной 150 мм	100 м2		0,322	97577,32	31420	1660	569		29191	12,41	
	1-4.0	Заплаты труда рабочих, разряд работ 4	чел.-ч	38,525	12,40505	133,8	1660	1660					
	331801	Комплексы вакуумные типа СО-177	маш.-ч	15,225	4,90245	116,13	569		569				
	102-0114	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм IV сорта	м3	0,11	0,03542	6000	213				213		
	401-9002	Бетон тяжелый	м3	15,3	4,9266	5882	28978				28978		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	123%	2042									
		Сметная прибыль	75%	1245									
		Итого с НР и СП		34706									

**Итого по разделу**

3211

592

29831

Эксплуатация машин  
 Основная ЗП рабочих  
 Накладные расходы \*0,85\*0,94\*0,9  
 Сметная прибыль\*0,8\*0,9\*0,85  
 Итого  
 Итого с к-1,15  
 в т.ч. ФОТ с к-1,15  
 в т.ч. Накладные расходы  
 в т.ч. Сметная прибыль  
 в т.ч. Эксплуатация машин  
 Стоимость материалов  
 Автотранспорт 7%  
 Всего по разделу

592  
 3211  
 2653  
 1363  
 7819  
 8992  
 3693  
 3051  
 1567  
 681  
 29831  
 2088  
 40911

**Итого по смете**

97485

29129

994

67362

248

4

Эксплуатация машин  
 Основная ЗП рабочих  
 Накладные расходы \*0,85\*0,9\*0,94  
 Сметная прибыль\*0,8\*0,85\*0,9  
 Итого  
 Итого с к-1,15  
 в т.ч. ФОТ  
 в т.ч. ЭМ  
 в т.ч. Накладные расходы  
 в т.ч. Сметная прибыль  
 Стоимость материалов  
 Автотранспорт 7%  
 Итого по смете  
 НДС 18%  
 Всего по смете

994  
 29129  
 20693  
 63779  
 114595  
 131784  
 34081  
 1163  
 24211  
 74621  
 67362  
 4715  
 203861  
 36695  
 240556

Заказчик

Исполнитель